
Kupní smlouva
(dále jen „smlouva“)

dle § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“)

1. Smluvní strany

1.1. Kupující:

Masarykova univerzita - Přírodovědecká fakulta 
se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno
fakturační adresa: Přírodovědecká fakulta, Kotlářská 2, 611 37 Brno
zastoupena: doc. RNDr. Jaromírem Leichmannem, Dr., děkanem fakulty 
mailto: kares@recetox.muni.cz

          mob: +420777274640    
          IČ: 00216224
          DIČ: CZ00216224

bankovní spojení: Komerční banka a s., pobočka Brno - město
č. projektového účtu: 43-6346970247/0100
kontaktní osoba: Mgr. Radovan Kareš, technicko provozní ředitel projektu CETOCOEN

(dále jen jako „kupující“)

1.2. Prodávající:

se sídlem: 
zastoupení: 

          mailto:
mob:
IČ: 
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu: 
obchodní rejstřík:
kontaktní osoba:

(dále jen jako „prodávající“)

Obě smluvní strany po vzájemném projednání a shodě uzavírají tuto smlouvu:

2. Předmět smlouvy

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne (dále jen 
„nabídka“) podaná v Zadávacím řízení na přístrojové vybavení pro projekt CETOCOEN, 
reg. č. CZ 1.05/2.1.00/01.0001, na část 7, blok V s názvem: „Servery a záložní bateriové 
zdroje 5x“(dále jen „Veřejná zakázka“) zadávané v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“).

2.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
zboží, uvedené v článku 3. této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží.



2.3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a 
v termínu stanoveném touto smlouvou.

2.4. Prodávající bere na vědomí, že předmět plnění dle této smlouvy je spolufinancován 
z prostředků OP VaVpI. Obě smluvní strany se zavazují dodržet povinnosti, které jim 
vzhledem k této skutečnosti plynou z platných právních předpisů České republiky a Evropské 
unie, včetně podmínek upravujících poskytování dotací z OP VaVpI. K tomuto postupu se 
zavazuje prodávající zavázat i své případné subdodavatele, poskytující kupujícímu plnění dle 
této smlouvy.

3. Předmět plnění

3.1. Předmětem plnění je dodávka záložních zdrojů (UPS), serveru pro ArcGIS a serverů pro poštu a 
související služby. Přesná specifikace zboží a služeb je uvedena v příloze č. 1, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy.

3.2. Součástí předmětu plnění jsou i veškeré doklady požadované právními předpisy k používání 
předmětu dodávky. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění splňuje veškeré podmínky 
stanovené právními předpisy k používání předmětu plnění, a že kupujícímu předal veškeré 
doklady potřebné k provozování předmětu plnění, za což kupujícímu odpovídá. Prodávající se 
zavazuje s dodávkou zboží dle čl. 3 odst. 3.1. této smlouvy dodat kupujícímu návod k obsluze v 
českém nebo anglickém jazyce, a to ve formě listinné nebo elektronické na CD. 

3.3. Součástí předmětu plnění je rovněž doprava předmětu do místa plnění.

3.4. Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou řádně a včas na svůj náklad 
a na svoji odpovědnost dodat a předat Kupujícímu zboží specifikované v příloze č.1. Smlouvy 
do místa plnění, převést na něho vlastnické právo ke zboží specifikovanému v čl. 3.1 a 3.2. 
Prodávající odpovídá za to, že Dodávka bude provedena s odbornou péčí a v souladu se všemi 
platnými právními předpisy, touto Smlouvou i příslušnými přílohami k této Smlouvě a s 
relevantními technickými a kvalitativními normami.

3.5. Dodané zboží bude využíváno k potřebám Centra pro výzkum toxických látek v prostředí 
v oblastech IT (záložní zdroje (UPS), server pro ArcGIS, server pro poštu a související služby 
apod.). Dodávka zboží musí splňovat veškeré technické parametry definované v příloze č. 1. 
Dále bude dodané zboží splňovat veškeré technické standardy a normy předepsané platnou 
legislativou. Dodané zboží bude originální a nepoužité.

3.6. Kupující se zavazuje řádně a včas Dodávku převzít. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu 
kupní cenu za podmínek a způsobem uvedeným ve Smlouvě. Kupující se stává vlastníkem 
zboží a nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího podpisem protokolu o předání a 
převzetí zboží.

4. Kupní cena a platební podmínky

4.1.   Kupní cena zboží bez DPH je stanovena ve výši ,- Kč.
         DPH ve výši % činí ,- Kč.
         Kupní cena zboží včetně DPH ve výši % činí ,- Kč 
        (slovy: korun českých).

Kupní cena za jednotlivé položky je následující:

 název , počet: ks, cena bez DPH , DPH , cena včetně DPH
 název , počet: ks, cena bez DPH , DPH , cena včetně DPH 
 název , počet: ks, cena bez DPH , DPH , cena včetně DPH 

4.2. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje celý předmět plnění, jak 
je vymezen v čl. 3. této smlouvy.



4.3. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě daňového dokladu – faktury, vystaveného a 
doručeného prodávajícím kupujícímu na adresu PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA, 
MASARYKOVA UNIVERZITA, Kotlářská 2, 311 37 Brno, nejpozději den následující po 
protokolárním dodání předmětu plnění, se splatností 30 dnů.

5. Místo a doba plnění a dodací podmínky

5.1. Místo plnění je v budově kupujícího na adrese Kamenice 5, pavilon A29, (po předchozí dohodě 
s kontaktní osobou kupujícího). 

5.2. Zboží uvedené v čl. 3. prodávající dodá do 8. týdnů od podpisu této smlouvy.

5.3. Prodávající je povinen informovat kupujícího o přesném termínu dodávky zboží, a to nejpozději 
7 dní před realizací dodávky.

5.4. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud zboží bylo:

 řádně a včas předáno včetně příslušné dokumentace,
 řádně a včas protokolárně převzato kupujícím v místě jeho sídla formou dodacího listu 

způsobem dle čl. 5.5.

Ujednání dle čl. 6 tím není dotčeno.

5.5. Po splnění dodávky zboží bude vyhotoven dodací list o předání a převzetí, který bude 
obsahovat níže uvedené náležitosti:
 název a sídlo prodávajícího a kupujícího,
 označení kupní smlouvy,
 označení dodaného zboží včetně výrobního čísla,
 stav přístroje v okamžiku jeho předání a převzetí,
 seznam předaných dokladů,
 podpisy zástupců smluvních stran

5.6. Tento dodací list podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž podpisem o 
předání a převzetí dochází ke splnění předmětu dodávky způsobem podle ujednání čl. 5.4.

6. Odpovědnost za vady, záruka za jakost

6.1. Prodávající přejímá níže uvedenou záruku za jakost zboží dodaného podle této smlouvy. 
Záruční doba na celý předmět plnění činí 36 měsíců ode dne předání a převzetí dodávky. 
Záruční doba začíná běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky Kupujícím.  

6.2. Pro dodávky zboží, které mají vlastní záruční listy, je záruční doba stanovena v délce tam 
vyznačené, minimálně však v délce dle bodu 6.1 Smlouvy.

6.3. Požadavek na odstranění vad dodávky, které se projeví v období v záruční době, Kupující 
uplatní u Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději poslední den 
záruční doby, a to písemným oznámením doručeným k rukám odpovědného zástupce 
Prodávajícího (reklamací).  I reklamace odeslaná Kupujícím poslední den záruční doby se 
považuje za včas uplatněnou.  V písemné reklamaci Kupující uvede popis vady nebo informaci 
o tom, jak se vada projevuje a způsob, jakým ji požaduje odstranit. Kupující je oprávněn 
požadovat

 odstranění vady opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná
 odstranění vady dodáním nového plnění, není-li vada opravou odstranitelná
 přiměřenou slevu ze sjednané ceny

Kupující je oprávněn vybrat si ten způsob odstranění vady, který mu nejlépe vyhovuje. V 
případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby nejméně potřetí či vznikne-li na 
dodávce v průběhu záruční doby více než pět vad, má Kupující právo požadovat odstranění 
vady dodáním nového plnění nebo odstoupit od Smlouvy, i když je poslední vzniklá vada 
odstranitelná opravou.



6.4. Prodávající se zavazuje oprávněně reklamované vady dodávky bezplatně odstranit.

6.5. Na záruční opravy nastoupí prodávající v místě instalace zboží a to nejpozději následující 
pracovní den od nahlášení závady kupujícím. Hlášení závady může být provedeno telefonicky 
na telefonní číslo v pracovní době od 9 – 17 hod. nebo písemnou formou (dopisem, 
faxem) na adresu , faxové číslo nebo elektronickou adresu prodávajícího.

Prodávající se dále zavazuje odstranit vadu a opravit zboží nejpozději: do 3 dnů od nahlášení 
závady kupujícím. Doba sobot, nedělí a svátků se do této lhůty nezapočítává. I v případech, 
kdy Prodávající reklamaci neuzná, je Prodávající povinen vadu odstranit - v takovém případě 
Prodávající písemně Kupujícího upozorní, že vzhledem k neuznání reklamace se bude domáhat 
úhrady nákladů na odstranění vady od Kupujícího. Pokud Prodávající reklamaci neuzná, bude 
Kupujícím zajištěn k předmětnému případu znalecký posudek, na základě něhož bude 
posouzena oprávněnost reklamace. V případě, že na základě znaleckého posudku bude učiněn 
objektivní závěr o oprávněnosti záruční reklamace, ponese Prodávající i náklady na vyhotovení 
znaleckého posudku. Právo Kupujícího na bezplatné odstranění vady i v tomto případě vzniká 
dnem doručení reklamace Prodávajícímu. Prokáže-li se, že Kupující reklamoval neoprávněně, 
je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na 
odstranění vady.

6.6. Překročí-li doba pro odstranění vady lhůtu uvedenou v bodě 6.5, je Prodávající povinen 
poskytnout Kupujícímu po uplynutí uvedené lhůty až do odstranění vady bezplatně náhradní 
zboží stejné nebo lepší kvality, náklady na dopravu, instalaci a odvoz náhradního zboží uhradí 
Prodávající. O odstranění reklamované vady sepíší Prodávající a Kupující protokol, ve kterém 
potvrdí odstranění vady. O dobu, která uplynula mezi uplatněním reklamace a odstraněním 
vady, se záruční doba prodlužuje.

6.7. Poskytnuté záruky se dále nevztahují na vady způsobené neodborným zacházením, 
nesprávnou nebo nevhodnou údržbou nebo nedodržováním předpisů výrobců pro provoz a 
údržbu zboží, které Kupující od Prodávajícího převzal při přejímce (např. záruční listy) nebo o 
kterých Prodávající Kupujícího písemně poučil. Záruka se rovněž nevztahuje na vady 
způsobené hrubou nedbalostí nebo úmyslným jednáním.

6.8. V případě, že Prodávající neodstraní vadu ve sjednané lhůtě nebo pokud Prodávající odmítne 
vady odstranit, je Kupující oprávněn vadu odstranit na své náklady a Prodávající je povinen 
Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vady, a to do 21 dnů ode dne jejich 
písemného uplatnění u Prodávajícího. V případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že 
záruční opravy může provádět pouze autorizovaná osoba, nebo kdy neautorizovaný zásah je 
spojen se ztrátou práv ze záruky, smí Kupující vadu odstranit pouze využitím služeb 
autorizované osoby.

7. Kontrola plnění, povinnosti prodávajícího

7.1. Kupující je oprávněn kontrolovat plnění předmětu této smlouvy prodávajícím. 

7.2. Prodávající jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
v platném znění, je povinna spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit ŘO OP 
VaVpI přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisících dokumentů, které podléhají ochraně 
podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za 
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy, např. § 11 písm. c) a d), 
§ 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění. 

7.3. Pokud ŘO OP VaVpI nebo kupující zjistí, že prodávající provádí plnění dle této smlouvy v 
rozporu se svými povinnostmi, je kupující oprávněn dožadovat se toho, aby prodávající odstranil 
vady vzniklé vadným prováděním předmětu této smlouvy a předmět smlouvy prováděl řádným 
způsobem.

7.4. ŘO OP VaVpI jsou oprávněni obdobným způsobem uvedeným v čl. 7.2. kontrolovat i případné 
subdodavatele prodávajícího.



7.5. Prodávající se zavazuje, že po dodání předmětu koupě dle této Smlouvy poskytne kupujícímu 
součinnost, aby kupující mohl dostát svým povinnostem dle § 147a ZVZ, zejména mu na jeho 
žádost poskytne seznam subdodavatelů podílejících se na dodávce předmětu koupě.

8. Smluvní pokuta a úrok z prodlení

8.1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že pokud bude kupující v prodlení s úhradou ceny plnění 
ujednané podle této smlouvy, je kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné 
částky za každý, byť započatý kalendářní den prodlení, do úplného zaplacení.

8.2. Ocitne-li se prodávající v prodlení s plněním podle této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu:

a. za každý, byť započatý kalendářní den prodlení se splněním dodávky smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny do úplného zaplacení,

b. Pokud Prodávající neodstraní reklamovanou vadu ve sjednané lhůtě, je Kupující 
oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každou 
reklamovanou vadu, níž je Prodávající v prodlení, za každý den prodlení.

8.3.  Smluvní strana, která poruší povinnosti vyplývající z této Smlouvy je povinna zaplatit druhé 
smluvní straně sjednanou smluvní pokutu za každé porušení její povinnosti, a to do patnácti 
(15) dnů ode dne doručení písemné výzvy strany oprávněné zaslané na adresu strany povinné, 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, anebo na její poslední známou adresu. Právo na náhradu 
vzniklé škody není zaplacením smluvní pokuty dle tohoto článku dotčeno. 

9. Odstoupení od smlouvy

9.1. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit 
pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména
považuje:

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 ti dní po 
dni splatnosti příslušné faktury, 

b) na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy, pokud 
nesjednal nápravu v dodatečně poskytnuté lhůtě 5ti dnů  k plnění ze strany kupujícího a     
přestože, že byl kupujícím na neplnění této smlouvy písemně upozorněn; bude-li 
z chování prodávajícího zřejmé, že svoje závazky nesplní ani do 5ti dnů po uplynutí 
dodatečné lhůty plnění, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit, aniž by byl povinen 
prodávajícího upozornit;

9.2. Smluvní strana porušením povinnosti dotčená je povinna odstoupení od smlouvy písemně 
oznámit druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, anebo na její 
poslední známou adresu.

9.3. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že výdaje, které mu na základě této smlouvy 
vzniknou, budou řídícím orgánem Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovaci (ŘO OP 
VaVpI), případně jiným kontrolním subjektem označeny za nezpůsobilé.

10. Ostatní ujednání

10.1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodanému předmětu smlouvy nabývá kupující 
okamžikem splnění dodávky prodávajícím podle podmínek této smlouvy, jakmile je podepsaný 
dodací list o předání a převzetí. Tímto okamžikem přechází riziko nahodilé škody na kupujícího.

10.2. Kupující se zavazuje, že pro zboží a jeho instalaci vyčlení vyhovující prostory, které budou mít 
obvyklé hodnoty vlhkosti, prašnosti a elektrickou instalaci, schválenou podle příslušných 
technických předpisů.



10.3. Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům prodávajícího do prostoru svého 
objektu za účelem splnění této smlouvy a dále pak za účelem následných oprav a servisních 
prací.

10.4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se 
řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, platném znění a 
dalšími platnými právními předpisy České republiky.

10.5. Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou její účastníci řešit především 
vzájemnou dohodou, smírnou cestou. Pro řízení o případných sporných nárocích se ujednává 
příslušnost soudů. Rozhodným právem je právo České republiky.

10.6. Za písemnou formu oznámení se pro účely této smlouvy pokládají oznámení učiněná faxem, 
anebo elektronickou poštou na dohodnutá faxová čísla či elektronické adresy, pokud jsou do tří 
dnů potvrzena písemným podáním odeslaným poštou.

11. Závěrečná ustanovení

11.1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to 
formou číslovaného dodatku v souladu se ZVZ.

11.2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že byla 
ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují smluvní strany 
své podpisy.

11.3. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž kupující obdrží dvě vyhotovení 
a prodávající jedno vyhotovení. 

11.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
  příloha č. 1: Technická požadavky na předmět plnění: 

a) absolutní technické požadavky zadavatele (kupujícího)
b) technická úroveň nabízeného plnění uchazeče (prodávajícího)    

Prodávající: Kupující:

_____________________________________ ___________________________________

Doc. RNDr. Jaromír Leichmann,Dr., 
děkan Přírodovědecké fakulty Masarykovy Univerzity

V dne V Brně dne ……………


		2013-04-04T14:50:47+0100




